

Vážený pan

Váš dopis značky / ze dne
22. 5. 2013

Naše značka (uveďte v odpovědi)
2013/D033132/11/ÚPV

Vyřizuje / linka

Praha
31. 5. 2013

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 22. 5. 2013, Vám zasílám následující informace.

1. V Úřadu jsou zřízena 3 samostatná rozkladová oddělení, jejichž vedoucí jsou zároveň stálými předsedy rozkladových komisí. Podle ustanovení §45 zák. č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, §63 zák. č. 527/1990, o vynálezech a zlepšovacích návrzích, §21 zák. č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, a §40 zák. č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, pro řízení před Úřadem platí správní řád s odchylkami v uvedených zákonech a s výjimkami, mezi které patří například i zvláštnosti řízení o rozkladu a složení rozkladové komise.
2. Pro jednotlivá rozkladová řízení jsou *ad hoc* ustavovány rozkladové komise z pracovníků rozkladových oddělení s tím, že stálým předsedou těchto komisí je vedoucí příslušného rozkladového oddělení.

3. Každá komise se skládá ze stálého předsedy, referenta a právního člena. V některých případech může být rozšířena o dalšího technického či právního člena.

- 4., 5., 7. a 8. Příslušné informace Úřad zveřejňuje ve Výročních zprávách, které jsou přístupné na webové stránce Úřadu (www.upv.cz) v rubrice „Publikace“. Počet zasedání rozkladových komisí (otázka 4) odpovídá počtu rozkladových řízení (otázka 5).

6. Předseda Úřadu dosud ve všech případech rozhodl tak, jak mu bylo doporučeno příslušnou rozkladovou komisí. V rámci finalizace textu návrhu rozhodnutí není samozřejmě vyloučena odborná diskuze s předsedou rozkladové komise.